
Stránka 1 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 34. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 11.09.2019 

 

Přítomni: RNDr. D. Mazur, Ph.D., Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, 
Ing. Š. Rattay, Bc. M. Slabý, Ing. P. Bervid, MBA,  Ing. J. Panenka, JUDr. P. Lachnit, 
Mgr. J. Žebera, Ing. & Ing. Markéta Drešlová 

Hosté: Josef Endal, Ing. J. Vejmelka, V. Čahoj 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Bezpečný přechod nové 
generace" 

Schváleno RMČ/34/1047/2019 

2. 

Zpráva ze služební cesty do 
partnerského města Bratislava 
- Petržalka (Slovensko) ve 
dnech 3. - 6. 6. 2019 

Schváleno RMČ/34/1048/2019 

3. 

Záměr vyhlášení nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem 
„Provádění komplexních 
úklidových služeb včetně 
dodání hygienického materiálu 
v prostorách administrativních 
budov městské části Praha 5" 

Schváleno RMČ/34/1049/2019 

4. 

Záměr na opětovné vyhlášení 
podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem 
"Rekonstrukce parku 
Santoška, Praha 5"  

Schváleno RMČ/34/1050/2019 

5. 

Finanční dar na organizaci 
výstavy Slavné stavby Prahy 5 
a záštita Bc. L. Herolda, 
radního MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/34/1051/2019 

6. Změny v komisích Schváleno RMČ/34/1052/2019 

7. 

Závěrečná zpráva o výsledcích 
kontrol vykonávaných 
organizačními jednotkami 
Úřadu městské části Praha 5 v 
roce 2018 

Schváleno RMČ/34/1053/2019 

8. 

"Antigraffiti program MČ Praha 
5" - schválení smluv o účasti v 
programu Antigraffiti vlastníků 
objektů na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/34/1054/2019 

9. XVIII. ročník střelecké soutěže Schváleno RMČ/34/1055/2019 



Stránka 2 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

"Smíchovský střelec" 

10. 

Ustanovení Ústřední 
inventarizační komise k 
provedení inventarizace 
majetku a závazků za rok 2019 
 

Schváleno RMČ/34/1056/2019 

11. 

Organizační zajištění výjezdu 
fotbalového týmu žáků SK 
Motorlet na IV. ročník 
fotbalového turnaje na počest 
Jedreka Szwajkerta ve 
Varšavě konaného ve dnech 
26. - 29. 9. 2019 

Schváleno RMČ/34/1057/2019 

12. 

Objednávka č.0065/OMI/19 na 
projektovou dokumentaci 
opravy podlah v objektu MČ 
Praha 5, Preslova 4. 

Schváleno RMČ/34/1058/2019 

13. 

Prověření užívání pozemku 
parc. č. 838, k. ú. Malá Strana 
s domem Plaská 623/5, Praha 
5 

Schváleno RMČ/34/1059/2019 

14. 
Darovací smlouva na akci 
"Dark Trophy 2019" 

Schváleno RMČ/34/1060/2019 

15. 

Smlouva o výpůjčce zasedací 
místnosti č. 603 v budově 
Úřadu městské části Praha 5 
mezi Klubem pacientů 
mnohočetný myelom, z. s. a 
městskou částí Praha 5. 

Schváleno RMČ/34/1061/2019 

16. 

Záměr prodeje id. 13/16 
pozemku parc. č. 4005 k. ú. 
Smíchov spoluvlastníkovi 
pozemku a vlastníkovi stavby 
č. p. 1791 stojící na pozemku 

Schváleno RMČ/34/1062/2019 

17. 
Žádost o prodej pozemku parc. 
č. 3108 vč. stavby č. p. 1399 k. 
ú. Smíchov  

Schváleno RMČ/34/1063/2019 

18. 

Žádost o prodej pozemků parc. 
č. 1345/74 a 1345/78 k. ú. 
Hlubočepy od vlastníka 
souvisejících nemovitých věcí 

Schváleno RMČ/34/1064/2019 

19. 
Kontrola plnění úkolů z 
usnesení Rady MČ Praha 5, za 
období od 1. 8. do 31. 8. 2019  

Schváleno RMČ/34/1065/2019 

20. 

Navýšení kapacity mateřské 
školy a školní jídelny - výdejny 
a zápis odloučeného 
pracoviště v příspěvkové 
organizaci Tyršova základní 
škola a mateřská škola Praha 
5 - Jinonice, U Tyršovy školy 
1/430 

Schváleno RMČ/34/1066/2019 



Stránka 3 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

21. 

Navýšení kapacity základní 
školy v příspěvkové organizaci 
Základní škola waldorfská, 
Praha 5 - Jinonice, Butovická 
228/9 

Schváleno RMČ/34/1067/2019 

22. 

Změna platového zařazení 
ředitelek mateřských škol, 
příspěvkových organizací 
zřízených MČ Praha 5, z 10. 
platové třídy do 11. platové 
třídy 

Schváleno RMČ/34/1068/2019 

23. 

Záměr vyhlášení nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem 
„Pojištění administrativních 
budov ÚMČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/34/1069/2019 

24. 

Částečná revokace usnesení 
RMČ Praha 5 č. 
RMČ/31/992/2019 ze dne 19. 
8. 2019 Smlouva o výpůjčce 
pozemku s TSK 

Schváleno RMČ/34/1070/2019 

25. 

Schválení rozhodnutí a 
oznámení o vyloučení 
účastníka a výběru dodavatele 
zadávacího řízení v rámci 
zjednodušeného podlimitního 
řízení s názvem: "Program pro 
kulturní a sportovní vyžití pro 
MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/34/1071/2019 

26. 

Schválení rozhodnutí o výběru 
dodavatele zadávacího řízení v 
rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: 
"Přístavba výtahu pro bytový 
dům Plzeňská 2076/174, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/34/1072/2019 

27. 

Záměr vyhlášení nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem 
„Dodání kancelářských a 
hygienických potřeb pro ÚMČ 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/34/1073/2019 

28. 
Podněty na pořízení změn ÚP 
SÚ HMP na území MČ Praha 5 
 

Schváleno RMČ/34/1074/2019 

29. 

Odejmutí svěřené správy 
majetku hlavního města Prahy, 
městské části Praha 5, 
pozemků parc. č. 
1073/10,1488/1,1488/2 a 
1488/3, k. ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/34/1075/2019 

30. 

Zřízení pracovní skupiny pro 
přípravu podkladů na 
konzultační jednání s 
pořizovatelem Metropolitního 

Schváleno RMČ/34/1076/2019 



Stránka 4 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

plánu 
 

31. 

Individuální dotace na akci " 
Tenisový turnaj smíšených 
nevyrovnaných dvojic 
Mrázovka cup" 

Schváleno RMČ/34/1077/2019 

32. 

Podání Žádosti o dotaci k 
projektu "Vybudování 
evakuačního výtahu a šikmých 
schodišťových plošin v Domě 
sociálních služeb s 
odlehčovací pobytovou 
službou Na Neklance" 

Schváleno RMČ/34/1078/2019 

33. 

Záštita Bc. Martina Slabého, 
místostarosty MČ Praha 5 a 
RNDr. Daniela Mazura, Ph.D, 
starosty MČ Praha 5, nad 
mezinárodním utkáním v ragby 
Česká republika vs. Maďarsko, 
s finančním darem 

Schváleno RMČ/34/1079/2019 

34. 
Záměr pachtu tržních prostor 
na Pěší zóně Anděl 

Schváleno RMČ/34/1080/2019 

35. 

Smlouva o spolupráci při 
výstavbě veřejných dobíjecích 
stanic pro elektromobily  
 

Schváleno RMČ/34/1081/2019 

36. 

Výroční zpráva Vzdělávacího a 
informačního centra Prahy 5 za 
rok 2018 a zprávy o činnosti za 
uplynulé období půl roku 2019 

Schváleno RMČ/34/1082/2019 

37. 

Zahájení projednávání MČ 
Praha 5 s Ministerstvem 
kultury a Magistrátem hl. m. 
Prahy o možném  
odkoupení/převodu kláštera a 
kostela sv. Gabriela od  
vlastníka nemovitosti  

Schváleno RMČ/34/1083/2019 

 
  



Stránka 5 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1047/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Bezpečný přechod nové generace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Bezpečný přechod nové generace", 
společnost ENNIT, s. r. o., se sídlem Národní 961/25, Praha 1 – Nové Město, IČO 250 54 538 
s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 
ve výši 1.415.000 Kč bez DPH, tj. 1.712.150 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností ENNIT, s. r. o., se sídlem Národní 961/25, Praha 

1 – Nové Město, IČO 250 54 538 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.415.000 Kč bez DPH, tj. 1.712.150 vč. DPH bude 
zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2020 a to vzhledem k termínům stanoveným 
smlouvou 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy oběmi smluvními stranami 

Zodpovídá: Jan Hrabánek, pověřen vedením Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 6 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1048/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva ze služební cesty do partnerského města Bratislava - Petržalka (Slovensko) ve 
dnech 3. - 6. 6. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. zprávu o průběhu služební cesty do partnerského města MČ Petržalka (Bratislava) ve dnech 3. 
- 6. 6. 2019 

II. Ukládá 

1. prověřit možnosti aplikace inhouse přípravy a kompletního zpracování žádostí o programové 
dotace v rámci EU 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 31.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1049/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Provádění komplexních úklidových 
služeb včetně dodání hygienického materiálu v prostorách administrativních budov 
městské části Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Provádění komplexních úklidových 
služeb včetně dodání hygienického materiálu v prostorách administrativních budov městské 
části Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Provádění komplexních úklidových služeb včetně dodání hygienického 
materiálu v prostorách administrativních budov městské části Praha 5"  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 31.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1050/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr na opětovné vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
"Rekonstrukce parku Santoška, Praha 5"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na opětovné vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
"Rekonstrukce parku Santoška, Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 
veřejných zakázek 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem "Rekonstrukce parku Santoška, Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 09.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1051/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar na organizaci výstavy Slavné stavby Prahy 5 a záštita Bc. L. Herolda, radního 
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar na zajištění výstavy Slavné stavby Prahy 5 pro organizátora Foibos Books s. r. o. 
se sídlem K Vápence 425, Praha 5 

2. darovací smlouvu ve výši 15.000 Kč pro Foibos Books s. r. o. se sídlem K Vápence 425, Praha 
5, IČO 250 53 728 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 15.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019 z podkapitoly 0637, § 3399 ostatní záležitosti kultury, úpravou rozpisu 
rozpočtu spočívající v převodu finančních prostředků z položky 5229 na položku 5213 
neinvestiční transfery právnickým osobám 

4. záštitu Bc. L. Herolda, radního MČ Praha 5 pro kutluru, nad výstavou Slavné stavby Prahy 5, 
která proběhne v budově ČSOB Praha 5 ve dnech 26. 9. - 31. 10. 2019 

II. Ukládá 

1. zajistit úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 13.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1052/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Změny v komisích 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odvolává 

1.  tajemnici komise dopravní RMČ Praha 5 Ing. arch. Ditu Lampovou 

II. Volí 

1.   tajemnici komise dopravní RMČ Praha 5 Evu Stoklasovou 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1053/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Závěrečná zpráva o výsledcích kontrol vykonávaných organizačními jednotkami Úřadu 
městské části Praha 5 v roce 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. závěrečnou zprávu o výsledcích kontrol vykonávaných organizačními jednotkami Úřadu 
městské části Praha 5 v roce 2018 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1054/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení smluv o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníků objektů na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek pro dům Jindřicha Plachty 15/398, Praha 5, 
se sídlem Praha 5, Jindřicha Plachty 15/398, IČO 751 20 917 na aplikaci antigraffiti nátěru v 
hodnotě max. do výše 140.941 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle 
potřeby na budově č. p. 398, k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

2. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a a. s. FSM, se sídlem 
Praha 5, U Nikolajky 833/5, IČO 610 57 720 na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. do 
výše 93.086 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby na budově č. p. 
833, k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1055/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
XVIII. ročník střelecké soutěže "Smíchovský střelec" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pořádání XVIII. ročníku střelecké soutěže "Smíchovský střelec" dne 2. 10. 2019 

2. financování ve výši 20.000 Kč bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739, § 5311 bezpečnost a 
veřejný pořádek, 10.000 Kč, vč. DPH pol. 5194 Věcné dary - na zajištění odměn pro vítěze a 
10.000 Kč, vč. DPH pol. 5175 Pohoštění 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1056/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid MBA, místostarosta MČ Praha 5 
 
Ustanovení Ústřední inventarizační komise k provedení inventarizace majetku a závazků za 
rok 2019 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ustanovení Ústřední inventarizační komise (ÚIK) k provedení inventarizace majetku a závazků 
MČ Praha 5 za rok 2019 ve složení: 

předseda: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí OEK 

členové: Bc. Hana Šmídová, vedoucí oddělení provozně ekonomického KMČ 

Iveta Kolářová, vedoucí oddělení účetnictví OEK 

Ing. Milada Křižáková, vedoucí oddělení hospodářské činnosti OEK 

Zdeňka Trokanová, referentka správy movitého majetku KMČ 

Michaela Trokanová, referentka KMČ 

Stanislava Zemanová, referentka evidence majetku OMI 

tajemnice: Mgr. Eva Stavrovská, OEK 

II. Ukládá 

1. Ing. Zdeňku Pecharovi 

připravit a předložit k podpisu starostovi Příkaz k provedení inventarizace majetku a závazků 
MČ Praha 5 k 31. 12. 2019 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.10.2019  

2. Ing. Zdeňku Pecharovi 

řídit inventarizaci majetku a závazků MČ Praha 5 v souladu s platnými zákony a Příkazem 
starosty 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 16.03.2020  

3. Ing. Zdeňku Pecharovi 

podat informaci o provedení inventarizace MHMP 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.03.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1057/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, člen zastupitelstva 
 
Organizační zajištění výjezdu fotbalového týmu žáků SK Motorlet na IV. ročník fotbalového 
turnaje na počest Jedreka Szwajkerta ve Varšavě konaného ve dnech 26. - 29. 9. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. účast žáků z fotbalového klubu SK Motorlet na IV. ročníku fotbalového turnaje na počest 
Jedreka Szwajkerta, který se bude konat ve dnech 26. - 29. 9. 2019 ve Varšavě (Polsko) a 
zajištění autobusové dopravy.Turnaj pořádá MČ Žoliborz.   

2. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty MČ Praha 5 a Ing. Štěpána Rattaye, radního 
MČ Praha 5, nad akcí "IV. ročník fotbalového turnaje na počest Jedreka Szwajkerta" ve 
Varšavě. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1058/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Objednávka č.0065/OMI/19 na projektovou dokumentaci opravy podlah v objektu MČ Praha 
5, Preslova 4. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č.0065/OMI/19 na projektovou dokumentaci opravy podlah v objektu MČ Praha 5, 
Preslova 4 

2. financování objednávky č. 0065/OMI/19 ve výši 246.840 Kč vč. DPH bude zajištěno  z podk. 
0913, § 6171, pol. 5169 po převodu finančních prostředků ve výši 246,9 tis. Kč v rámci podk. 
0913, z § 6171, pol. 5171 na § 6171, pol. 5169 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 23.09.2019  

2. předložit starostovi k podpisu objednávku č.0065/OMI/19 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 23.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1059/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Komise majetku a obchodních aktivit 
 
Prověření užívání pozemku parc. č. 838, k. ú. Malá Strana s domem Plaská 623/5, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. usnesení Komise majetku a obchodních aktivit ze dne 15. 5. 2019 k bodu programu Záměr 
prověření neoprávněného užívání pozemku parc. č. 838, k. ú. Malá Strana, ulice Plaská 623/5 

2. zaslání stížnosti občanů z Mělnické ulice ze dne 13. 8. 2019 k vyřízení Odborům majetku a 
investic, živnostenský a občanskoprávních agend a stavební úřad 

II. Ukládá 

1. zadat vyhotovení znaleckého posudku na cenu obvyklou pro stanovení výše nájemného pro 
3/4 pozemku parc.č. 838, k.ú. Malá Strana a to pro část zastavěnou domem Plaská 623/5 a 
část užívanou jako restaurační zahrádka. Následně promítnout výsledek znaleckého posudku 
do příslušného smluvního vztahu. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 21.10.2019  

2. prověřit oprávněnost užívání části pozemku parc. č. 838 jako zahrádky restaurace na základě 
stávajícího smluvního vztahu a zajistit užívání pouze v souladu s nájemní smlouvou. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 09.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1060/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na akci "Dark Trophy 2019" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu pro Tělocvičnou jednotu Sokol I. Smíchov, IČO 005 38 311, se sídlem 
Plzeňská 27, Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 50. 000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na 
rok 2019 z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům. 

3. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty při sportovní akci "Dark Trophy 2019", která se 
bude konat 14. 9. 2019, ve sportovním areálu Mrázovka. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1061/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Smlouva o výpůjčce zasedací místnosti č. 603 v budově Úřadu městské části Praha 5 mezi 
Klubem pacientů mnohočetný myelom, z. s. a městskou částí Praha 5. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce zasedací místnosti č. 603 v budově Úřadu městské části Praha 5  s 
neziskovou organizací Klub pacientů mnohočetný myelom, z. s., se sídlem Kamenice 
753/5, Brno, IČO 285 51 729 za účelem konání klubových setkání 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1062/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje id. 13/16 pozemku parc. č. 4005 k. ú. Smíchov spoluvlastníkovi pozemku a 
vlastníkovi stavby č. p. 1791 stojící na pozemku 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. se záměrem prodeje id. 13/16 pozemku parc. č. 4005 k. ú. Smíchov o celkové výměře 194 m2 
spoluvlastníku "Sdružení nájemníků domu U Demartinky 4, Praha 5", se sídlem U Demartinky 
1791/4, Smíchov, Praha IČO 485 51 066 za cenu dle znaleckého posudku č. 5549-069/19 tj. 
1.311.440 Kč 

II. Ukládá 

1. jednat o ceně se žadatelem o odprodeji a provést porovnání zhodnocení podílu na pozemku ve 
vztahu dle připravované strategie týkajícíse zhodnocování majetku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1063/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o prodej pozemku parc. č. 3108 vč. stavby č. p. 1399 k. ú. Smíchov  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. se záměrem prodeje pozemku parc. č. 3108 včetně stavby č. p. 1399 vše k. ú. Smíchov 
společnosti Kobrova Prague five, s. r. o., se sídlem Kobrova 1365/6, Smíchov, Praha 5 IČO 
067 05 448 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1064/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o prodej pozemků parc. č. 1345/74 a 1345/78 k. ú. Hlubočepy od vlastníka 
souvisejících nemovitých věcí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. se záměrem prodeje pozemků parc. č. 1345/74 a 1345/78 v k. ú. Hlubočepy o celkové výměře 
17 m2 ??????????????????????????????????????????????????????? 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1065/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, předseda Kontrolního výboru 
 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 8. do 31. 8. 2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Konstatuje 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 č. RMČ/29/877/2019, RMČ/25/741/2019, 
RMČ/29/891/2019, RMČ/981/2019, RMČ/38/1224/2018, RMČ/14/384/2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1066/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity mateřské školy a školní jídelny - výdejny a zápis odloučeného 
pracoviště v příspěvkové organizaci Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity mateřské školy v příspěvkové organizaci Tyršova základní škola a mateřská 
škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 o 72 dětí na celkový počet 176 dětí od 1. 9. 
2020 podle zákona č. 561/2004Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2. navýšení kapacity školní jídelny - výdejny v příspěvkové organizaci Tyršova základní škola a 
mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 o 72 stravovaných na celkový 
počet 156 stravovaných od 1. 9. 2020 podle zákona č. 561/2004Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

3. zápis odloučeného pracoviště Walterovo náměstí příspěvkové organizace Tyršova základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 do rejstříku škol a školských 
zařízení. 

II. Ukládá 

1. požádat MHMP o změnu v rejstříku škol a školských zařízení 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1067/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity základní školy v příspěvkové organizaci Základní škola waldorfská, 
Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity základní školy v příspěvkové organizaci Základní škola waldorfská, Praha 5 
- Jinonice, Butovická 228/9 o 120 žáků na celkový počet 390 žáků od 1. 9. 2020 podle zákona 

č. 561/2004Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. požádat MHMP a MŠMT o změnu v rejstříku škol a školských zařízení 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1068/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Změna platového zařazení ředitelek mateřských škol, příspěvkových organizací zřízených 
MČ Praha 5, z 10. platové třídy do 11. platové třídy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zařazení ředitelek mateřských škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5, z 
10. platové třídy do 11. platové třídy 

II. Ukládá 

1. zajistit zpracování platových výměrů ředitelkám MŠ MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 20.09.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1069/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Pojištění administrativních budov 
ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Pojištění administrativních budov 
ÚMČ Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Pojištění administrativních budov ÚMČ Praha 5"  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 31.10.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1070/2019 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Částečná revokace usnesení RMČ Praha 5 č. RMČ/31/992/2019 ze dne 19. 8. 2019 Smlouva 
o výpůjčce pozemku s TSK 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. RMČ/31/992/2019  ze dne 19. 8. 2019  v bodu I. 1. Smlouva o 
výpůjčce pozemku s TSK, a. s. na pěší zónu Anděl na akci pořádanou ve dnech 25. - 26. 9. 
2019  s názvem "SLOVENSKÉ DNI V PRAHE - oslávme spoločne 30 rokov slobody" takto: 
Rada MČ Praha 5 
Schvaluje 
smlouvu o výpůjčce pozemku s TSK, a. s. č. 9/19/367/00/27 na pěší zónu Anděl na akci 
pořádanou ve dnech 25. - 26. 9. 2019  s názvem "SLOVENSKÉ DNI V PRAHE - oslávme 
spoločne 30 rokov slobody". K úpravě smlouvy došlo v článku I. bod 2 - "Předmět a účel 
výpůjčky" a to ke zvětšení výměry zapůjčené plochy z 249 m? na 362 m? z důvodu plánované 
výstavy "Cesta ke svobodě" a aktualizace rozměrů zastavěné plochy.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1071/2019 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Schválení rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka a výběru dodavatele zadávacího 
řízení v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Program pro kulturní a 
sportovní vyžití pro MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyloučení účastníka zadávacího řízení s názvem "Program pro kulturní a sportovní vyžití pro 
MČ Praha 5" dodavatele Sodexo Pass Česká republika a. s., se sídlem Praha 5 – Smíchov, 
Radlická 2, IČO 618 60 476 

2. rozhodnutí zadavatele a oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Program pro kulturní a sportovní vyžití pro MČ 
Praha 5" 

3. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Program pro kulturní a sportovní vyžití pro MČ 
Praha 5" dodavatele, tj. společnost MultiSport Benefit, s. r. o., se sídlem Lomnického 1705/9, 
Nusle, Praha 4, IČO 247 15 298 

4. rozhodnutí zadavatele a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Program pro kulturní a sportovní vyžití pro MČ 
Praha 5" 

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění odeslání Rozhodnutí a Oznámení o 
vyloučení dodavatele, tj. společnost Sodexo Pass Česká republika a. s. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 09.10.2019  

2. provést administrativní kroky k zajištění odeslání Rozhodnutí a Oznámení o výběru 
dodavatele,tj. společnost MultiSport Benefit, s. r. o. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 09.10.2019  

3. po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek předložit RMČ Praha 5 smlouvu 
ke schválení 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 30.10.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 30 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1072/2019 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 2076/174, Praha 
5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 
2076/174, Praha 5" dodavatele, tj. společnost KyraStav spol. s r. o., se sídlem Slavíkova 
1379/20, Praha 3, IČO 024 08 112 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného podlimitního řízení 
s názvem "Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 2076/174, Praha 5" 

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění odeslání Rozhodnutí o výběru dodavatele, tj. 
společnost KyraStav spol. s r. o. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 02.10.2019  

2. po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek předložit RMČ Praha 5 smlouvu 
ke schválení  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 30.10.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1073/2019 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodání kancelářských a 
hygienických potřeb pro ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodání kancelářských a 
hygienických potřeb pro ÚMČ Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Dodání kancelářských a hygienických potřeb pro ÚMČ Praha 5"  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 31.10.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1074/2019 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podněty na pořízení změn ÚP SÚ HMP na území MČ Praha 5 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "U opatrovny", na pozemku 
parc. č. 1037 v k. ú. Jinonice, spočívajícím ve změně ploch s rozdílným způsobem využití ZMK 
a OP na plochy OB-A a ZMK při zachování souvislého průběhu plochy ZMK o stejné rozloze. 

II. Nesouhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP, na pozemku parc. č. 1785/51 v k. ú. Hlubočepy, v 
lokalitě Pražská čtvrť, spočívajícím ve změně ploch s rozdílným způsobem využití ZMK, SO1 a 
VV na plochu OB z důvodu nesouladu s urbanistickou studií Nový Barrandov a z důvodu 
záměru MČ Praha 5 v ploše VV realizovat výstavbu ZŠ. 

2. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP, na pozemku parc. č. 1785/14 v k. ú. 
Hlubočepy, spočívajícím ve změně ploch s rozdílným způsobem využití ZMK, SO1 a VV na 
plochu OB z důvodu nesouladu s urbanistickou studií Nový Barrandov a z důvodu polohy 
pozemku dle platného ÚP v celoměstském systému zeleně a dle návrhu MPP v nezastavitelné 
přírodní lokalitě Prokopské a Dalejské údolí. 

III. Ukládá 

1. předložit podněty na pořízení změn ÚP SÚ HMP k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 05.11.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1075/2019 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 5, pozemků 
parc. č. 1073/10,1488/1,1488/2 a 1488/3, k. ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se žádostí Zastupitelstvu hlavního města Prahy o odejmutí svěřené správy majetku hlavního 
města Prahy, městské části Praha 5,  pozemků parc. č.1073/10, 1488/1, 1488/2 a 1488/3, k. ú. 
Jinonice z důvodu obnovy historické cesty 

II. Ukládá 

1. předložit k projednání do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 05.11.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1076/2019 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Zřízení pracovní skupiny pro přípravu podkladů na konzultační jednání s pořizovatelem 
Metropolitního plánu 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Zřizuje 

1. pracovní skupinu pro přípravu podkladů na konzultační jednání s pořizovatelem Metropolitního 
plánu (MPP) o uplatněných připomínkách a zásadních připomínkách MČ Praha 5 k návrhu 
MPP, které se bude konat dne 15. 10. 2019. 

II. Jmenuje 

1. do pracovní skupiny pro přípravu podkladů na konzultační jednání s pořizovatelem MPP tyto 
členy: 
1. Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
2. Ing. arch.  Zuzana Hamanová, zastupitelka MČ Praha 5 
3. Ing. arch. Jan Kasl, poradce radního Jana Panenky v oblasti dopravní stavby 
4. Ing. Vojtěch Novotný, externí odborný pracovník 
5. Ing. arch. Pavel Šmelhaus, externí odborný pracovník 
6. Ing. arch Boris Redčenkov, ateliér A69 - architekti, s. r. o. 
7. Ing.Milan Kryl, předseda VÚR ZMČ Praha 5 

III. Ukládá 

1. informovat členy pracovní skupiny o jejich jmenování do pracovní skupiny pro přípravu 
podkladů na konzultační jednání s pořizovatelem MPP. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1077/2019 

 

31. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci " Tenisový turnaj smíšených nevyrovnaných dvojic Mrázovka 
cup" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty,  při akci " Tenisový turnaj smíšených 
nevyrovnaných dvojic Mrázovka cup", která se koná 14. 9. 2019 ve Sportovním areálu 
Tělocvičné jednoty Sokola I. Smíchov . 

II. Neschvaluje 

1. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Tělocvičnou jednotu Sokol I. Smíchov, IČO 005 
38 311, se sídlem Plzeňská 168/27, Smíchov, Praha 5. 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 36 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1078/2019 

 

32. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Podání Žádosti o dotaci k projektu "Vybudování evakuačního výtahu a šikmých 
schodišťových plošin v Domě sociálních služeb s odlehčovací pobytovou službou Na 
Neklance" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. podání Žádosti o dotaci k projektu "Vybudování evakuačního výtahu a šikmých schodišťových 
plošin v Domě sociálních služeb s odlehčovací pobytovou službou Na Neklance" 

II. Ukládá 

1. podat Žádost o dotaci k projektu "Vybudování evakuačního výtahu a šikmých schodišťových 
plošin v Domě sociálních služeb s odlehčovací pobytovou službou Na Neklance" v rámci 
programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 
2020, vyhlášeno MPSV 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 11.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1079/2019 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5 a RNDr. Daniela Mazura, Ph.D, 
starosty MČ Praha 5, nad mezinárodním utkáním v ragby Česká republika vs. Maďarsko, s 
finančním darem 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s darovací smlouvou a přidělením finančního daru ve výši 30.000 Kč spolku 
RC Tatra Smíchov na zajištění mezinárodního utkání v ragby Česká republika 
vs. Maďarsko 

II. Schvaluje 

1. financování ve výši 30.000 Kč (z. s.), které bude zajištěno provedením rozpočtového opatření z 
ORJ 0641, § 3399, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb na ORJ 0641, § 3399, pol. 5222 – 
Neinvestiční transfery spolkům. 

2. záštitu Bc. Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5 a RNDr. Daniela Mazura, 
Ph.D. starosty MČ Praha 5, nad mezinárodním utkáním v ragby Česká republika vs. Maďarsko 

III. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu II.1 tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 17.09.2019  

2. předložit darovací smlouvu Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 13.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1080/2019 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pachtu tržních prostor na Pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pachtu části pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část pozemní komunikace – 
chodníku o celkové výměře (dle situačního zákresu, který tvoří přílohu tohoto usnesení) za 
účelem provozování farmářských a tematických trhů za nájemné v min. výši: 450 000 Kč/rok v 
časovém rozsahu konání: Farmářské trhy každý pátek, Velikonoční trhy v termínu 21 dní před 
Velikonocemi, Vánoční trhy v termínu ode dne 24. 11. do 24. 12., tematické trhy s 
doprovodným programem jedenkrát měsíčně v sobotu (podmínkou je realizovat řemeslné trhy 
alespoň 2x ročně) 
Výběr proběhne v jednokolovém řízení. 

2. znění záměru dle bodu I.1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Ukládá 

1. zabezpečit veškeré administrativní kroky dle tohoto usnesení RMČ 

Zodpovídá: Jan Hrabánek, pověřen vedením Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1081/2019 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o spolupráci při výstavbě veřejných dobíjecích stanic pro elektromobily  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. "Smlouvu o spolupráci při výstavbě veřejných dobíjecích stanic pro elektromobily" 

II. Ukládá 

1. zaevidovat "Smlouvu o spolupráci při výstavbě veřejných dobíjecích stanic pro 
elektromobily"  jako smlouvu OÚR MČ Praha 5 a zajistit podpis smluvních stran 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1082/2019 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Výroční zpráva Vzdělávacího a informačního centra Prahy 5 za rok 2018 a zprávy o činnosti 
za uplynulé období půl roku 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. výroční zprávu Vzdělávacího a informačního centra Prahy 5 za rok 2018 a zprávy o činnosti za 
uplynulé období půl roku 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
34. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/34/1083/2019 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Zahájení projednávání MČ Praha 5 s Ministerstvem kultury a Magistrátem hl. m. Prahy o 
možném  odkoupení/převodu kláštera a kostela sv. Gabriela od  vlastníka nemovitosti  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se zahájením projednávání MČ Praha 5 s Ministerstvem kultury a Magistrátem hl. m. Prahy o 
možném odkupu/převodu nemovitosti kláštera a kostela sv. Gabriela Praha 5 Smíchov, 
Holečkova 106/10 do vlastnictví Ministerstva kultury nebo hlavního města Prahy.  
Objekty jsou nyní ve vlastnictví České republiky, s dispozičním právem České pošty  

II. Ukládá 

1. předložit záměr k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 42 
34. RMČ, dne 11.09.2019 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 13. 9. 2019 

  

 

 

 

RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

starosta MČ Praha 5 


